uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à REDE

FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER subvenção social na importância

de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear o aluguel

de um imóvel que satisfaça as necessidades de atendimento da entidade,

além de buscar ampliar a ação de prevenção de combate ao câncer

através das ações "Outubro Rosa" e "Novembro Azul".